
2015 年 10 月 24 日 

 

 

「牛もつ鍋」に関するお詫びとお知らせ 

（卵など原材料表示漏れ・誤表記） 

ＩＨミートソリューション株式会社 

東京都目黒区三田 1丁目 6番 21 号 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、弊社札幌パックセンター（札幌市白石区本通 21 丁目北 2-1）が加工しております下記の商品に

おいて、原材料の一部に含まれる卵の表示漏れが判明いたしました。卵アレルギーのある方が召し上が

られた場合には、アレルギー症状の発症の可能性がございます。また、添加物の表示漏れや誤表記がある

ことも判明しました。 
 お客様並びにお取引先様には多大なご迷惑をおかけしますこと深くお詫び申し上げます。 

つきましては、お手数をおかけいたしまして誠に申し訳ございませんが、お手元に対象商品がござい

ましたら、下記の送付先まで料金着払いでお送り頂きますようお願い申し上げます。後日 商品代金をお

送りさせていただきます。 

今後はより一層管理体制を強化し再発防止に努める所存でございますので、何卒ご理解とご協力を賜

りますよう重ねてお願い申し上げます。 

記 

 

１．対象商品 

『牛もつ鍋』 

JAN コード 0441718 203992 消費期限 2015.10.1 から 2015.10.24 の商品 

 

２．加工者 

 ＩＨミートソリューション株式会社 札幌パックセンター 

    北海道札幌市白石区本通 21 丁目北 2-1 

 

３．販売数量 

  1,228 パック（内容量 190g） 

※回収対象となる商品は、消費期限 10 月 24 日の約 50 パックです。 

 

４．販売地区 

  北海道地区 

 

５．販売期間 

  2015 年 9 月 30 日～2015 年 10 月 23 日（消費期限 2015 年 10 月 1 日～2015 年 10 月 24 日） 

 

６．誤表示の内容 

〇アレルギー物質誤表記について 

・社内調査にて「牛もつ鍋」の表示を再確認したところ上記販売期間の該当商品裏面原材料  

一括表示にアレルギー物質の「卵」が欠落していることが判明いたしました。 

〇添加物表示誤表記について 

・添加物「酒精」の表示が漏れていました。 

・添加物「調味料（アミノ酸等）」と書いておりましたが正しくは「調味料（アミノ酸）」でした。 

 



表 面                裏 面 

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

        

 

 

 

 

 

 

 

       

回収対象は消費期限が

15.10.24 までのもの 

裏面原材料ラベル 

（誤表示） 

裏面原材料ラベル 

（正規表示） 

 

 

 

 

７．送付先 

    〒003-0027 

    北海道札幌市白石区本通 21 丁目北 2-1 

    ＩＨミートソリューション株式会社 札幌パックセンター 

※ 商品代金を間違いなくお送りする為、必ず郵便番号、ご住所、お名前、お電話番号を 

お書き添え頂きます様お願い申し上げます。 

   

８．お問合せ先 

    伊藤ハム株式会社 お客様相談室 

フリーダイヤル 0120-01-1186（受付時間 日曜除く午前 9時から午後 5時） 

※本件にてご連絡いただきましたお客様の個人情報は、本件以外の目的には一切使用いたしません。 

 

以上 


